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Det Kolde Gys   Bestyrelsens Beretning 2026 

Bestyrelsen udgøres af Lis Meyer, Charlotte Schledermann, Dorrit 

Erlandsson, Rasmus Klinck, Per Nørgaard Andersen, Thomas Trier og 

Kirsten Monrad Jensen. 

Lis har været syg i nogen tid, derfor har vi konstitueret Rasmus som 

kasserer. Rasmus stiller op til den ledige post som kasserer. Der er ikke 

andre kandidater.  

Vi har holdt 8 bestyrelsesmøder, der ligger referat af dem alle på 

hjemmesiden. 

 

Det har været et roligt år, ovenpå de forrige års store aktiviteter.  

 

Brugeraftale 

Vores brugeraftale udløb ved årsskiftet. Vi er i dialog med forvaltningen og 

forventer at den snart fornyes, og at vi denne gang får en kontrakt på 10 

år.   

En så lang kontrakt vil have forbehold om at politikerne kan ændre den, 

det er derfor vigtigt, at vi bevarer vores fokus på, at vi er en 

vinterbadeforening.  

 

Driften  

I sæson 2025/2026 har vi høstet frugterne af vores store ombygning. Vi 

har haft en fællesafdeling i hele sæsonen, og har undgået at dame eller 

herreafdelingen har skullet huse fællessegmentet.  Sommeren over blev 

der dannet et rigtig godt miljø for fælles på Sibirien.   Udsynet er 

begrænset, men samværet har fungeret i en positiv ånd. 
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Der blev efter ønske fra damerne opsat yderligere plankeværk hos 

damerne og isat dør mod nord, for at skabe mere læ 

Platformen ud for Sibirien er ved at være færdig. Der mangler blot en 

trappe. 

De sorte gummimåtter blev fjernet af kommunen. De mener at dækket 

rådner under måtterne. Vi er ikke enige heri, og fandt det var 

problematisk at vi ikke havde måtter.  

Vi har derfor ikke villet smide dem ud alle sammen.  

Vi forsøgte med nogle grønne plastikmåtter hen over vinteren. Ryatæpper. 

Men de smuldrede og blev til fiskeføde. De er alle kasserede. Vi skal finde 

en anden løsning til efteråret.  

Vi har fået en ny flåde, med fast plads under dækket. Resterne af den 

gamle stak til søs, for ikke at vende tilbage. 

Frank udfører løbende vedligehold og transport.  

Det er stadig Agerholm der gør rent.  

Vi er meget tilfredse med både Frank og Agerholm. .  

 

Saunatider 

Vi har nu så mange saunaer, at vi kan udnytte dem fleksibelt i forhold til 

brug. 

Vi har stort fokus på, at vi ikke skal bruge el til opvarmning af saunaer, hvis 

der ikke er brug for det.  

Vi følger hvor mange der er i saunaerne og søger løbende at tilpasse.  

Vi har derfor skåret ned på tiderne i den ene fællessauna, og vi har kun 

haft 2 saunaer tændt i dameafdelingen i weekender og på helligdage. Der 
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er ikke behov for 2 saunaer hos damerne til daglig. Nu kommer der flere, 

og derfor har vi tændt den store sauna hele ugen. 

Når der er gus, skal der være et alternativ for både mænd, kvinder og 

fælles. Derfor er der to saunaer tændt på fælles i forbindelse med gus.  

I den mørke vintertid flyttede vi nogle af de sene gustider, således at den 

ene sauna kunne slukke tidligere. 

Vi har også aftalt med rengøringen at de prioriterer saunaerne, således at 

de kan tænde kl 9 fremfor kl 10 

Vi vil fortsætte vores bestræbelser på at tilrette tider efter behov, så vi 

opnår mest mulig besparelse på elforbrug. Vi ønsker, at vi udviser 

ansvarlighed.  

Vi vil også fortsætte vores bestræbelser på at skabe medlemsforståelse 

for, at der er forskellige behov på de enkelte afdelinger. 

 

Sandflytning 

Vi har flyttet kystlinjen tilbage til det oprindelige. Det har kostet os ca 1 

mio kr. Det var nødvendigt, for vi var ved at blive til en sandbadeanstalt.  

Det er en kommunal opgave, men vi så os nødsaget til at betale, for ellers 

var det ikke blevet udført.  

Under udførslen blev vand og kloak gravet over. De var ikke indtegnet i 

Ledningsregistret. Vi kunne derfor ikke gøre ansvar gældende overfor 

entreprenøren. Vi har kontaktet kommunen med henblik på refundering 

af udgiften til reparation af rørene, fordi det er deres ansvar at 

ledningerne ikke var indtegnet.  

 

Is og grødis og dåb  
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I år fik vi omsider is og grødis igen. Vi havde ca en måned med rigtigt 

vintervejr. Og kulisse til en helt fantastisk dåb. Årets dåb går over i 

historien. Det var fantastisk at se hvordan dåbsbørnene plaskede rundt i 

hullet i isen, mens tilskuerne stod og frøs og ikke forstod hvorfor de blev 

nede i vandet.   Og foreningen sparede udgiften til den is vi ellers havde 

kastet i vandet.  

 

Likviditet 

Vi har haft en ok likviditet i hele perioden. Vi gik ind i perioden med en 

større gæld og forslag om et kontingent på 800 kr. Generalforsamlingen 

foreslog imidlertid at kontingentet blev sat til 1.000 kr, så vi dels kunne 

afvikle vores gæld dels ikke behøvede at spare på alt.  Bestyrelsen er 

taknemmelig for den opbakning, og foreslår at kontingentet nu nedsættes 

til 800 kr.  

Vi opfordrer til at I tilmelder kontingentbetaling til betalingsservice. Det er 

blevet relativ dyrt at sende opkrævning med posten.  

 

Medlemstal og nye medlemmer 

Vi er 7.508 medlemmer.   Vi har holdt 12 introforløb og budt velkommen 

til 637 nye medlemmer.  

Vi havde et større frafald af medlemmer end tidligere år, formentlig pga 

kontingentstigningen 

3.400 havde tilmeldt sig interesselisten.  I år er det knap 2.800 

Der blev trukket lod og åbnet for tilmelding allerede i forsommeren, fordi 

vi manglede likviditet i kassen, og først fik kontingent til september.  

Det var faktisk en udmærket ide, så det gør vi igen i år, selvom der ikke 

mangler likviditet.  Det var en fordel at vi udbød alle 12 tidspunkter 



 

5 
 

samtidig og gav masser af tid til tilmelding. Det fjernede stress for de nye i 

forbindelse med tilmelding og gav flere muligheder for at finde en dato 

der passede for de nye.  

Der skulle tilbydes plads til ca 900, for at få besat de ca 600 nye pladser. 

Det er samme billede som de forrige år, så kontingentforhøjelsen har 

formentlig ikke betydet noget i denne sammenhæng.  

Administrativt har det også været en fordel, at tilmelding ikke lå samtidig 

med kontingentopkrævning 

 

Arrangementer 

Vi har holdt traditionerne i hævd, og har holdt standerhejsning, 

julefrokost, nytårskur, dåb og standerstrygning, og vi har holdt frivillig 

middag for alle dem  der bidrager i det daglige og til arrangementer.  

 

Gus 

Gusmestrene har i vintersæsonen afholdt 20 ugentlige gus, og julegus og 

cocktailgus.  

Hen over sommeren er der færre gus. 

Tak til gusmestrene for jeres store indsats for fællesskabet 

 

Kommunikation 

Vi kommunikerer stadig på mailen, hjemmesiden og facebook.  

Vi svarer kun på henvendelser på mailen. 

Vi opfordrer til at I bruger hjemmesiden og følger med i referater fra 

bestyrelsesmøderne.  
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Om facebook.  Vi synes tonen er blevet bedre.  Tak for det.  Men der er 

noget der er forbudt. Det er når vi lægger en aprilsnar op. Så lad vær med 

at skrive det er en nar. Ofte går der kun 1 min før der er en Kloge Åge der 

skriver at det er en nar, spil med på naren og lad os få lidt sjov ud af det.   

Lad vær med at være partykiller.  

Vi har holdt 3 dialogmøder på dameafdelingen. Der kom desværre ikke så 

mange. Men de var udmærkede og der blev lyttet  og der opstod større  

forståelse hos alle.  

 

Adfærdskodeks 

I forbindelse med en personsag blev det efterspurgt, at foreningen 

udarbejdede et code of conduct.  

Bestyrelsen finder at det er en udmærket ide at vi får nedfældet vores 

værdier og hvordan vi omsætter dem i praksis. Så det vil vi iværksætte.  

 

Vores dagligdag 

Vores forening hviler på vores dagligdag. På alle jer der tager ansvar og 

tager vare på vores ånd. Alle jer der siger HEJ , vasker viskestykker og 

køleskab,  reparerer og maler på dameafdelingen, lægger billeder op, 

reparerer stole, laver kaffe til de nye, og pludselig går i gang med at vaske 

vinduer. Jer der skaber omsorgen, opmærksomheden og passer på os alle. 

Tak for det. Det er det der skaber sikker vinterbadning.  

Og at John fra Lille Helgoland passer så godt på vores lille perle.    

Det er stort, at så mange medlemmer bakker op, når optoget kommer 

med kapper og hjelme, fane og fork, og vi i fællesskab udbringer et Hissa 

hussa hejsa.  
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Jeg vil gerne sige tak til alle jer der gør en særlig indsats, for at 

dagligdagen og arrangementerne lykkes og vi kan skabe så stor glæde,  

og tak til alle jer, der bakker op om foreningens værdier og passer på 

vores gamle forening, ved at sige hej, vise omsorg, passe på de skæve og 

dele glæde.  

Tak fordi I fastholder Helgolands ånd.  

Hissa hussa hejsa, den er mægtig, god morgen.  

 

På bestyrelsens vegne, siger jeg tak for den tillid I har vist os. 

Kirsten 19. maj 2026 


